CONVOCAÇÃO DO CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2017-COSANPA

O Presidente da Companhia de Saneamento do Pará - COSANPA, no uso de suas atribuições legais e em
consonância com as legislações Federal e Estadual, torna pública a convocação dos candidatos

aprovados no Concurso Público 01/2017 (cadastro de reserva), conforme especificado abaixo. No

período de 26/06/2019 à 05/07/2019, o candidato convocado deverá apresentar-se na sede da
empresa em Belém – São Brás e na sede da empresa em Marabá (candidato aprovado para
Unidade Tocantins), no horário das 8:00 às 12:00,  munido da documentação exigida e dos exames

médicos solicitados no item 2.8 do Edital nº 01/2017.

Seq. Cargo Nome do Cargo Localidade Clas. Nº Inscrição Nome do Candidato

1 093 ADVOGADO RMB – REGIÃO METROPOLITANA DE BELÉM 9º 65607 GERSON TACITO PEREIRA DE SÁ

2 093 ADVOGADO RMB – REGIÃO METROPOLITANA DE BELÉM 10º 59629
CARLOS ALBERTO DE ANDRADE

RODRIGUES JUNIOR

3 106
ENGENHEIRO
SANITARISTA

RMB – REGIÃO METROPOLITANA DE BELÉM 7º 04070 FABIANO COSTA DOS SANTOS

4 106
ENGENHEIRO
SANITARISTA

RMB – REGIÃO METROPOLITANA DE BELÉM 8º 58326 KESSIA JEANNY LEARTE FRANCA

5 106
ENGENHEIRO
SANITARISTA

RMB – REGIÃO METROPOLITANA DE BELÉM 9º 69196 FLAVIO FONSECA DASILVA

6 106
ENGENHEIRO
SANITARISTA

RMB – REGIÃO METROPOLITANA DE BELÉM 10º 01046 MARCELO CASTANHO CARDOSO

7 106
ENGENHEIRO
SANITARISTA

RMB – REGIÃO METROPOLITANA DE BELÉM 11º 02876 EMILSON RUBERVAL LIMA SILVA

8 106
ENGENHEIRO
SANITARISTA

RMB – REGIÃO METROPOLITANA DE BELÉM 12º 042784 LIANE CRISTINA CHAGAS RODRIGUES

9 012 AGENTE ADMINISTRATIVO RMB – REGIÃO METROPOLITANA DE BELÉM 2º 11945 ANTONIO FELIPE MARQUES

10 016
ASSISTENTE

ADMINISTRATIVO
RMB – REGIÃO METROPOLITANA DE BELÉM 8º 13857 BRUNO DA SILVA CABRAL

11 047
TÉCNICO EM SEGURANÇA

DO TRABALHO
UNIDADE TOCANTINS - MARABÁ 1º 17239

CARLOS CLEYTON MONTANHA DE
SOUZA

12 036
OPERADOR DE ESTAÇÃO

DE ÁGUA E ESGOTO
RMB – REGIÃO METROPOLITANA DE BELÉM 7º 32022 GILBT DA SILVA ALEXANDRE

13 042
OPERADOR DE

SUBESTAÇÃO ELÉTRICA
RMB – REGIÃO METROPOLITANA DE BELÉM 1º 50012 KEIDSON CORREA DE BRITO

14 039
OPERADOR DE ESTAÇÃO

DE ÁGUA E ESGOTO
RMB- REGIÃO METROPOLITANA DE BELÉM-

ICOARACI-OUTEIRO
84º 32584 ALINE SANTANA NOGUEIRA

O não comparecimento do candidato até o dia 05/07/2019 conforme determinado neste Edital,
ensejará a perda da vaga. A avaliação médica terá caráter eliminatório, sendo o candidato considerado

apto ou inapto para admissão.

Belém, 19 de junho de 2019

NAGIB CHARONE FILHO
Presidente em exercício